ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ

ГЕНЕРАЛЬНАЯ
АССАМБЛЕЯ

СОВЕТ
БЕЗОПАСНОСТИ

Mstr.
GENERAL

A /3U/61
S/13051
15 January 1979
RUSSIAN
ORIGINAL: ENGLISH

ГЕНЕРАЛЬНАЯ АССАМБЛЕЯ
Тридцать четвертая сессия
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕКЛАРАЦИИ ОБ
УКРЕПЛЕНИИ МЕЖДУНАРОДНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
Тридцать четвертый год

Письмо Постоянного представителя Вьетнама при Организации
Объединенных Нации 6т"13~янв*ар~я*~1^7^ ̂ года, на имя

F l секретаря

Имею честь настоящим передать Вам телеграмму, направленную на
Ваше имя заместителями председателя г-ном Азизом Шерифом, г-ном Вас-
косом Лиссаридисом и г-ном Васко Кабралом, а также г-ном Нури Абдель
Раззакрм, исполняющим обязанности Генерального секретаря Организа-
ции солидарности народов Азии и Африки, от имени участников седьмого
заседания Президиума ОСНАА, состоявшегося в Ханое с 13 по . 15 янва-
ря 1979 года.

Прошу Вас распространить настоящую телеграмму в качестве офи-
циального документа Генеральной Ассамблеи и Совета Безопасности по
пункту, озаглавленному "Осуществление Декларации об укреплении меж-
дународной безопасности".

ХА ВАН ЛАУ
Чрезвычайный и Полномочный Посол,
Постоянный представитель при

Организации Объединенных Наций

79-01452

A/34/61

S/13031
Russian
Page 2

ПРИЛО:ЩШЕ

Телеграмма Президиума Организации солидарности народов
и Африки на имя Генерального секретаря

•Мы,-.участники седьмого заседания Президиума ОСНАА, состоявшего-
ся в Ханое с 13 по 15 января 1979 года, обращаемся с решительным при-
зывом ко-всем ,членам Совета Безопасности и Генеральной Ассамблеи Ор-
ганизации Объединенных Наций оказать полную поддержку Революционному
народному совету Камбоджи»

Мы оказались свидетелями событий в этом районе и слышали пока-
зания действительных сторон„

Народ Камбоджи восстал против диктаторского режима, который
уничтожил миллионы, граждан и. лишил все .население всех прав человека»
Этот режим пал в результате' всеобцего народного • восстания, и Револю-
ционный народный совет Камбоджи.-пользуется;.полной поддержкой всего
народа Камбоджи и осуществляет все руководство внешними и внутренни-
ми -,делами" страны«, ., ..

• Предоставление права выступления-кому-лйбб из.тех, кто претен-
дует • представлять .клику,-; повинную в•'. массовых ^убийствах и угнетении,
нанесло бы ущерб учреждениям Оргакизадйи Объединенных Наций, проти-
воречило бы принципам Организации Объединенных Наций.и представляло
бы собой акт вмешательства во внутренние дела Камбоджи

 о

 !
 . .

 ;
:

Мы уверены,, что,, подавляющее большинство членов Организации
Объединенных ..Наций ,буде!'т,..привет с твов.ать с чувст-в'бм

г
 облегчения и эн-

тузиазма Революционный народный совет Камбоджи, ' • -
 :
••• •••..-' ••,.;,.,,

Мы будем признательны Вам за безотлагательное распространение^
нашего призыва среди всех членов Совета Безопасности и Генеральной
Ассамблеи», '•

 >:

Азиз ШЕРИФ, заместитель председателя
ОСНАА

Баскос ЛИССАРИДМС, заместитель
председателя ОСНАА

Васко КАБРАЛ, заместитель
председателя ОСНАА

Нури Абдель РАЗЗАК, исполняющий
обязанности Генерального секретаря
ОСНАА